
EDITAL Nº 77/2021 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PRÁTICAS PEDAGÓGICAS
PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do
EDITAL Nº 77/2021 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PRÁTICAS PEDAGÓGICAS
PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, na Classificação preliminar após o sorteio
do Polo , e mantendo inalterados os demais itens do documento.

ONDE SE LÊ:

VAGAS DESTINADAS A PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE BACHARELADO
OU CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA

121 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
BACHARELADO OU CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nº
INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

13155 ANTÔNIO LUIZ PINHEIRO 1º Documentação em análise

12798 BRUNA PINHEIRO ATHAYDE DE
SOUZA 2º Documentação em análise

12957 CAIO GUIMARÃES MAIOLI 3º Documentação em análise

13331 RODRIGO GONÇALVES 
PELAGES

4º Documentação em análise

12217 SAMIRA POLEGARIO DE 
OLIVEIRA

5º Documentação em análise

13485 WEVERTHON LOBO DE 
OLIVEIRA

6º Documentação em análise



122 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
BACHARELADO OU CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA- COTAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscritos para esse código de vaga.

123 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
BACHARELADO OU CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA -  COTAS PARA PRETOS,  PARDOS OU
INDÍGENAS (PPI)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscritos para esse código de vaga.

VAGAS DESTINADAS PARA PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
LICENCIATURA OU TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DO IFES COM GRADUAÇÃO

124 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
LICENCIATURA  OU  TÉCNICOS  ADMINISTRATIVOS  DO  IFES  COM  GRADUAÇÃO  -  AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

12860 FLÁVIA CAMILA VIEIRA DA 
SILVA 1º Documentação em análise

13496 FRANCIANE AMADEU BALMAS 
MACHADO 2º Documentação em análise

12549 MATHEUS MAIA SILVA 3º Documentação em análise

125 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
LICENCIATURA  OU  TÉCNICOS  ADMINISTRATIVOS  DO  IFES  COM  GRADUAÇÃO-  COTAS  PARA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscritos para esse código de vaga.

126 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
LICENCIATURA OU TÉCNICOS  ADMINISTRATIVOS  DO IFES  COM GRADUAÇÃO -  COTAS  PARA
PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)



Nº
INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscritos para esse código de vaga.

VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EXTERNO

127 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EXTERNO - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Nº
INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO
APÓS SORTEIO

SITUAÇÃO 

12619 MICHELIANA RODRIGUES 
DUARTE

1º Documentação em análise

13624 MEZAQUE DA SILVA JOSÉ 
RODRIGUES

2º Documentação em análise

12060 RHOXANE ROGERIA TELES DE 
ARAUJO

3º Documentação em análise

12160 ENES SOUZA DOS SANTOS 4º Documentação em análise

12819 MARIO PEREIRA DA SILVA 5º Documentação em análise

12944 CHRISTOAN TONETE GOMES 6º Documentação em análise

13483 MOABE RIBEIRO DE SOUZA 7º Documentação em análise

13082 LARISSA DO NASCIMENTO 
CRUZ

8º Documentação em análise

13239 ELAINE DE SOUSA RODRIGUES 9º Documentação em análise

13197 ELIONE CORDEIRO COSTA DA 
SILVA 10º Documentação em análise

12151 CÁSSIA DA SILVA FERREIRA 11º Documentação em análise

12590 JULIANA DA SILVA CINDRA 12º Documentação em análise

13476 EVA MARIA PEREIRA DE LIMA 13º Documentação em análise

12578 DAYANE SANTANA FRANCISCO 14º Documentação em análise

SUPLENTES



Nº
INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO DA
SUPLÊNCIA

SITUAÇÃO

13492 PAULO ARISTO FACCIN JUNIOR 15º SUPLENTE

12911 MAURICIO COSTALONGA 
MATIELO 16º SUPLENTE

12760 WILHANS LOPES TEIXEIRA 17º SUPLENTE

12929 LEONARDO LUIZ CORREA 
VILELA PINTO

18º SUPLENTE

12625 ALESSANDRA MATIELO 
COSTALONGA

19º SUPLENTE

13368 VERÔNICA STER MARTINS 20º SUPLENTE

13794 ANDRÉ CARDOSO WANDERLEY 21º SUPLENTE

13349 DÉBORA REZENDE JALLES 22º SUPLENTE

12465 FABIANO FERNANDES LAGE DE
OLIVEIRA 23º SUPLENTE

12282 ADIR COUTINHO DA ROSA 24º SUPLENTE

13103 THIAGO MAGANHA 
FONTOURA

25º SUPLENTE

13572 SHAINA FERNANDES 
TONCHEFF

26º SUPLENTE

13414 ELIZA REGINA ANDRADE 
PEREIRA AUGUSTO

27º SUPLENTE

12191 DENISE CRISTINA CORRÊA DA 
ROCHA

28º SUPLENTE

13320 RAFAEL DA SILVA SANTOS 29º SUPLENTE

13611 ISABELLA SILVA MARVILA 
XAVIER 30º SUPLENTE

13630 IVAN DE SOUZA DA SILVA 31º SUPLENTE

13489 MYLLENA VIAL FARIA DA SILVA 32º SUPLENTE

12863 IGOR GOMES MARTINS 33º SUPLENTE



12145 JOSÉ BENEDITO CORADO DE 
SOUZA

34º SUPLENTE

12808 LARISSA CARVALHO CAETANO 
HENRIQUE

35º SUPLENTE

12684 MAYARA DE OLIVEIRA 
PINHEIRO

36º SUPLENTE

12724 MARCOS ANTÔNIO FERREIRA 
DE LIMA

37º SUPLENTE

12070 RAPHAEL POLONINI DIAS 38º SUPLENTE

12788 MATEUS MARTINS SANTOS 39º SUPLENTE

13118 RAQUEL CARVALHEIRO 
NAVARRO

40º SUPLENTE

12034 THAISI ESPAVIER DOS SANTOS 41º SUPLENTE

12190 SHIRLEY DE ARAUJO PEREIRA 42º SUPLENTE

13236 LAILA RIBEIRO CESÁRIO 43º SUPLENTE

13185 PAULA SALVE GUIZARDI 44º SUPLENTE

12406 MATHEUS PERES ALMEIDA 45º SUPLENTE

12579 MAYARA SILVA SILVESTRE 46º SUPLENTE

12085 MICKAEL DA ROCHA PEREIRA 47º SUPLENTE

12962 ALAN TARDIN DA SILVA 48º SUPLENTE

12571 KISLENE NUNES 49º SUPLENTE

12721 LEANDRO TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA 50º SUPLENTE

12599 JULINALDO SANTANA DE 
OLIVEIRA 51º SUPLENTE

12157 SABRINA POLEGARIO DE 
OLIVEIRA 52º SUPLENTE

13583 JEAN CARLOS PEREIRA 53º SUPLENTE

12080 LÚCIA MARIA RAMOS DA SILVA
SANTOS

54º SUPLENTE



12089 IZAMARA PEREIRA DA SILVA 55º SUPLENTE

13556 FELIPE SANTOS MARQUES DE 
OLIVEIRA 56º SUPLENTE

12918 JÔNISSON DA SILVA SOUSA 57º SUPLENTE

13374 SILVANE DOS SANTOS 
ELEOTERIO

58º SUPLENTE

13354 CARLA DA SILVA ELIODORIO 59º SUPLENTE

13141 FERNANDA DE AZEVEDO 
RIBEIRO 60º SUPLENTE

12045 RENATA DE DEUS SILVA 61º SUPLENTE

12218 JULIANA OGGIONI GOMES 62º SUPLENTE

13407 WAGNER EDUARDO 
CONCEIÇÃO SOUZA 63º SUPLENTE

12486 JEOVANE RIBEIRO RODRIGUES 64º SUPLENTE

12304 LIDIA BALBINO MATTEINI 65º SUPLENTE

13373 WALDEIR DOS SANTOS 
ELEOTERIO 66º SUPLENTE

13312 MELQUISEDEQUE BARBOSA 67º SUPLENTE

13615 MOEMA BANDEIRA 
AMARANTES

68º SUPLENTE

13712 WILLIAM HELSON SANTOS DA 
SILVA

69º SUPLENTE

13770 LUCA RAMOS DA SILVA 70º SUPLENTE

13001 LUCAS AUGUSTO MORGADO 
ACHA 71º SUPLENTE

12882 DAIANE CARARO CECOTTI 
OLIVEIRA 72º SUPLENTE

12379 JULIANA PAIVA FERRAZ 73º SUPLENTE

12373 CLEIDE VIEIRA DE SOUZA 74º SUPLENTE



12143 LUI FONSECA DO NASCIMENTO75º SUPLENTE

12115 FABIANA FLORIO DOMINGUES 76º SUPLENTE

13817 CARINA CAIADO MACHADO 77º SUPLENTE

12907 JOSÉ LUIZ FERREIRA LOPES 
JUNIOR 78º SUPLENTE

13125 MARCELE ALVES DOS SANTOS 
CAVALCANTE 79º SUPLENTE

12922 BÁRBARA MARIA MATEUS 
GONÇALVES 80º SUPLENTE

12357 PAULO CESAR LIMA 81º SUPLENTE

12415 TAINÁ RODRIGUES DE SOUZA 82º SUPLENTE

12649 GEOVANA DA SILVA BATISTA 83º SUPLENTE

13473 MÔNICA PAZ DA SILVA 
MESQUITA

84º SUPLENTE

13112 KELLY DE OLIVEIRA RAMOS 
COSME

85º SUPLENTE

13171 THAÍS LOPES CORTES 86º SUPLENTE

12813 AUXILIADORA ASTOLFO LIMA 87º SUPLENTE

12087 JAQUELINE ARDISSON 88º SUPLENTE

13304 MÁRCIA INGRID PINHEIRO DO 
ROSÁRIO MINGUTA 89º SUPLENTE

12250 JAINIELI PEDRONI 90º SUPLENTE

12096 MARCUS VINÍCIUS SOARES DA 
COSTA

91º SUPLENTE

13742 JANETE VALANI 92º SUPLENTE

12292 BRUNO LEAL DE SOUZA 93º SUPLENTE

12047 PAULO ROBERTO DA SILVA 94º SUPLENTE

13541 WANDERSON GOMES SALUCCI 95º SUPLENTE



12041 JAQUELINE ALBINO DE 
OLIVEIRA

96º SUPLENTE

13343 JOELAINE DE JESUS SANTANA 97º SUPLENTE

13505 REGILANE GAVA LOVATO 98º SUPLENTE

13490 MANUELE DA ROSA OLIVEIRA 
BERTINE

99º SUPLENTE

13436 JULIO CEZAR DE OLIVEIRA 100º SUPLENTE

13096 POLIANA SALVE GUIZARDI 101º SUPLENTE

13126 LEONARDO MANTUAN 
BARBOSA

102º SUPLENTE

13063 GILSON VIEIRA DA SILVA 103º SUPLENTE

12821 DANIELA NAKAGAWA 104º SUPLENTE

13563 CARLA EDWIGES LINHARES 
COSTA ARAUJO

105º SUPLENTE

13798 ADRIANA GOMES MACHADO 106º SUPLENTE

12706 GRAZIELA JOSEFA PARESQUI 107º SUPLENTE

13364 LORENA BAPTISTA DA SILVA 
MIRANDA

108º SUPLENTE

13761 ANA KEZEN GUEDES DE SOUZA 109º SUPLENTE

12897 HUGO DANTE CYRO MACEDO 
MULLER 110º SUPLENTE

12747 ELAINE DA SILVA SIQUEIRA 111º SUPLENTE

12172 KAREN TAVARES CABRAL 112º SUPLENTE

12327 ESTEFFANY SIQUEIRA FEITOZA 113º SUPLENTE

12173 LUAN LAMON MACHADO 114º SUPLENTE

13047 PRISCILA ROZA MARTINS 115º SUPLENTE

12892 ADRIANA SOARES BABISKI 116º SUPLENTE

13811 RAYANE DA SILVA RIBEIRO 117º SUPLENTE



13340 MARIA EDUARDA RIBEIRO 
GALDINO

118º SUPLENTE

13395 DIEGO FILIPE RODRIGUES 
FERREIRA PRATA

119º SUPLENTE

12063 CARLA QUEIROZ DA SILVA 
GALVÃO

120º SUPLENTE

13762 REGINA APARECIDA ZAMPIRIS 
MENDONÇA DA SILVA BRUM

121º SUPLENTE

12303 JOUBERT ALMEIDA MONTEIRO 122º SUPLENTE

13381 CRISTINE PUMMER 
VERTAMATTI 123º SUPLENTE

12438 ALEX ISIDORO 124º SUPLENTE

13700 MARIELE MENDES RODRIGUES 125º SUPLENTE

12267 ANA PAULA RIGO 126º SUPLENTE

13152 IOLANDA TIRELLO 
ZANDEMONIGNE

127º SUPLENTE

12726 RENATA RESSTEL 128º SUPLENTE

13668 BIANCA DE SOUZA MORAES 129º SUPLENTE

13764 TAMIRES SOUSA E SILVA 130º SUPLENTE

13143 ANA RAQUEL MORAES DA 
SILVA 131º SUPLENTE

13444 ANTONIA AMANDA ABREU DE 
OLIVEIRA 132º SUPLENTE

13740 ARIANA VALADARES COSTA 133º SUPLENTE

12644 ARTHUR JORGE GUERRA 
BANDEIRA

134º SUPLENTE

12807 BÁRBARA DARÓS DE LELIS 
FERREIRA

135º SUPLENTE

13431 DAYANE LOPES FERREIRA 136º SUPLENTE

12013 THIAGO COSIN - Candidato (a) com 
documentação em análise no



código 128

128 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EXTERNO - COTAS
PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

12013 THIAGO COSIN 1º Documentação em análise

129 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EXTERNO - COTAS
PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

Nº
INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO
APÓS SORTEIO

SITUAÇÃO

13364 LORENA BAPTISTA DA SILVA 
MIRANDA

1º Documentação em análise

13541 WANDERSON GOMES SALUCCI 2º Documentação em análise

12085 MICKAEL DA ROCHA PEREIRA 3º Documentação em análise

13320 RAFAEL DA SILVA SANTOS 4º Documentação em análise

13312 MELQUISEDEQUE BARBOSA 5º Documentação em análise

SUPLENTES

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO DA

SUPLÊNCIA SITUAÇÃO

13770 LUCA RAMOS DA SILVA 6º SUPLENTE

13798 ADRIANA GOMES MACHADO 7º SUPLENTE

13343 JOELAINE DE JESUS SANTANA 8º SUPLENTE

12160 ENES SOUZA DOS SANTOS 9º SUPLENTE

13436 JULIO CEZAR DE OLIVEIRA 10º SUPLENTE

LEIA-SE:

VAGAS DESTINADAS A PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE BACHARELADO
OU CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA



121 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
BACHARELADO OU CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nº
INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

13155 ANTÔNIO LUIZ PINHEIRO 1º Documentação em análise

12798 BRUNA PINHEIRO ATHAYDE DE SOUZA 2º Documentação em análise

12957 CAIO GUIMARÃES MAIOLI 3º Documentação em análise

13331 RODRIGO GONÇALVES PELAGES 4º Documentação em análise

12217 SAMIRA POLEGARIO DE OLIVEIRA 5º Documentação em análise

13485 WEVERTHON LOBO DE OLIVEIRA 6º Documentação em análise

122 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
BACHARELADO OU CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA- COTAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscritos para esse código de vaga.

123 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
BACHARELADO OU CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA -  COTAS PARA PRETOS,  PARDOS OU
INDÍGENAS (PPI)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscritos para esse código de vaga.

VAGAS DESTINADAS PARA PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
LICENCIATURA OU TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DO IFES COM GRADUAÇÃO

124 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
LICENCIATURA  OU  TÉCNICOS  ADMINISTRATIVOS  DO  IFES  COM  GRADUAÇÃO  -  AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

12860 FLÁVIA CAMILA VIEIRA DA SILVA 1º Documentação em análise

13496 FRANCIANE AMADEU BALMAS 2º Documentação em análise



MACHADO

12549 MATHEUS MAIA SILVA 3º Documentação em análise

125 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
LICENCIATURA  OU  TÉCNICOS  ADMINISTRATIVOS  DO  IFES  COM  GRADUAÇÃO-  COTAS  PARA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscritos para esse código de vaga.

126 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - PROFESSORES DO IFES PORTADORES DE DIPLOMA DE
LICENCIATURA OU TÉCNICOS  ADMINISTRATIVOS  DO IFES  COM GRADUAÇÃO -  COTAS  PARA
PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscritos para esse código de vaga.

VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EXTERNO

127 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EXTERNO - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

APÓS SORTEIO SITUAÇÃO 

13817 CARINA CAIADO MACHADO 1º Documentação em análise

12218 JULIANA OGGIONI GOMES 2º Documentação em análise

12911 MAURICIO COSTALONGA MATIELO 3º Documentação em análise

12143 LUI FONSECA DO NASCIMENTO 4º Documentação em análise

12190 SHIRLEY DE ARAUJO PEREIRA 5º Documentação em análise

13364 LORENA BAPTISTA DA SILVA MIRANDA 6º Documentação em análise

13141 FERNANDA DE AZEVEDO RIBEIRO 7º Documentação em análise

12706 GRAZIELA JOSEFA PARESQUI 8º Documentação em análise

12415 TAINÁ RODRIGUES DE SOUZA 9º Documentação em análise

13431 DAYANE LOPES FERREIRA 10º Documentação em análise



12644 ARTHUR JORGE GUERRA BANDEIRA 11º Documentação em análise

12087 JAQUELINE ARDISSON 12º Documentação em análise

13373 WALDEIR DOS SANTOS ELEOTERIO 13º Documentação em análise

12944 CHRISTOAN TONETE GOMES 14º Documentação em análise

SUPLENTES

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

DA SUPLÊNCIA SITUAÇÃO 

12304 LIDIA BALBINO MATTEINI 15º SUPLENTE

12151 CÁSSIA DA SILVA FERREIRA 16º SUPLENTE

12813 AUXILIADORA ASTOLFO LIMA 17º SUPLENTE

13490 MANUELE DA ROSA OLIVEIRA BERTINE 18º SUPLENTE

13556 FELIPE SANTOS MARQUES DE OLIVEIRA 19º SUPLENTE

13414 ELIZA REGINA ANDRADE PEREIRA 
AUGUSTO

20º SUPLENTE

12788 MATEUS MARTINS SANTOS 21º SUPLENTE

12486 JEOVANE RIBEIRO RODRIGUES 22º SUPLENTE

13483 MOABE RIBEIRO DE SOUZA 23º SUPLENTE

13615 MOEMA BANDEIRA AMARANTES 24º SUPLENTE

13492 PAULO ARISTO FACCIN JUNIOR 25º SUPLENTE

12191 DENISE CRISTINA CORRÊA DA ROCHA 26º SUPLENTE

13764 TAMIRES SOUSA E SILVA 27º SUPLENTE

12724 MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DE LIMA 28º SUPLENTE

13118 RAQUEL CARVALHEIRO NAVARRO 29º SUPLENTE

12747 ELAINE DA SILVA SIQUEIRA 30º SUPLENTE

12267 ANA PAULA RIGO 31º SUPLENTE

13125 MARCELE ALVES DOS SANTOS 32º SUPLENTE



CAVALCANTE

12160 ENES SOUZA DOS SANTOS 33º SUPLENTE

12590 JULIANA DA SILVA CINDRA 34º SUPLENTE

13541 WANDERSON GOMES SALUCCI -
Candidato (a) com 
documentação em análise 
no código 129

13304 MÁRCIA INGRID PINHEIRO DO 
ROSÁRIO MINGUTA

36º SUPLENTE

12625 ALESSANDRA MATIELO COSTALONGA 37º SUPLENTE

13112 KELLY DE OLIVEIRA RAMOS COSME 38º SUPLENTE

13700 MARIELE MENDES RODRIGUES 39º SUPLENTE

13320 RAFAEL DA SILVA SANTOS -
Candidato (a) com a 
documentação em análise 
no código 129

12096 MARCUS VINÍCIUS SOARES DA COSTA 41º SUPLENTE

12070 RAPHAEL POLONINI DIAS 42º SUPLENTE

12819 MARIO PEREIRA DA SILVA 43º SUPLENTE

13505 REGILANE GAVA LOVATO 44º SUPLENTE

13374 SILVANE DOS SANTOS ELEOTERIO 45º SUPLENTE

13340 MARIA EDUARDA RIBEIRO GALDINO 46º SUPLENTE

12929 LEONARDO LUIZ CORREA VILELA PINTO 47º SUPLENTE

13143 ANA RAQUEL MORAES DA SILVA 48º SUPLENTE

12357 PAULO CESAR LIMA 49º SUPLENTE

13312 MELQUISEDEQUE BARBOSA -
Candidato (a) com 
documentação em análise 
no código 129

12373 CLEIDE VIEIRA DE SOUZA 51º SUPLENTE

13343 JOELAINE DE JESUS SANTANA 52º SUPLENTE



12173 LUAN LAMON MACHADO 53º SUPLENTE

12047 PAULO ROBERTO DA SILVA 54º SUPLENTE

12034 THAISI ESPAVIER DOS SANTOS 55º SUPLENTE

12808 LARISSA CARVALHO CAETANO 
HENRIQUE 56º SUPLENTE

13171 THAÍS LOPES CORTES 57º SUPLENTE

12649 GEOVANA DA SILVA BATISTA 58º SUPLENTE

12406 MATHEUS PERES ALMEIDA 59º SUPLENTE

12726 RENATA RESSTEL 60º SUPLENTE

12807 BÁRBARA DARÓS DE LELIS FERREIRA 61º SUPLENTE

13583 JEAN CARLOS PEREIRA 62º SUPLENTE

12327 ESTEFFANY SIQUEIRA FEITOZA 63º SUPLENTE

12292 BRUNO LEAL DE SOUZA 64º SUPLENTE

13489 MYLLENA VIAL FARIA DA SILVA 65º SUPLENTE

12619 MICHELIANA RODRIGUES DUARTE 66º SUPLENTE

13761 ANA KEZEN GUEDES DE SOUZA 67º SUPLENTE

12145 JOSÉ BENEDITO CORADO DE SOUZA 68º SUPLENTE

12897 HUGO DANTE CYRO MACEDO MULLER 69º SUPLENTE

12918 JÔNISSON DA SILVA SOUSA 70º SUPLENTE

13001 LUCAS AUGUSTO MORGADO ACHA 71º SUPLENTE

13126 LEONARDO MANTUAN BARBOSA 72º SUPLENTE

13798 ADRIANA GOMES MACHADO 73º SUPLENTE

13096 POLIANA SALVE GUIZARDI 74º SUPLENTE

13770 LUCA RAMOS DA SILVA -
Candidato (a) com 
documentação em análise 
no código 129



13762 REGINA APARECIDA ZAMPIRIS 
MENDONÇA DA SILVA BRUM

76º SUPLENTE

12892 ADRIANA SOARES BABISKI 77º SUPLENTE

13082 LARISSA DO NASCIMENTO CRUZ 78º SUPLENTE

12684 MAYARA DE OLIVEIRA PINHEIRO 79º SUPLENTE

12282 ADIR COUTINHO DA ROSA 80º SUPLENTE

12579 MAYARA SILVA SILVESTRE 81º SUPLENTE

13047 PRISCILA ROZA MARTINS 82º SUPLENTE

12721 LEANDRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 83º SUPLENTE

12821 DANIELA NAKAGAWA 84º SUPLENTE

13742 JANETE VALANI 85º SUPLENTE

13811 RAYANE DA SILVA RIBEIRO 86º SUPLENTE

13239 ELAINE DE SOUSA RODRIGUES 87º SUPLENTE

13624 MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES 88º SUPLENTE

12045 RENATA DE DEUS SILVA 89º SUPLENTE

13197 ELIONE CORDEIRO COSTA DA SILVA 90º SUPLENTE

13668 BIANCA DE SOUZA MORAES 91º SUPLENTE

12157 SABRINA POLEGARIO DE OLIVEIRA 92º SUPLENTE

12085 MICKAEL DA ROCHA PEREIRA -
Candidato (a) com 
documentação em análise 
no código 129

13103 THIAGO MAGANHA FONTOURA 94º SUPLENTE

13473 MÔNICA PAZ DA SILVA MESQUITA 95º SUPLENTE

13185 PAULA SALVE GUIZARDI 96º SUPLENTE

12303 JOUBERT ALMEIDA MONTEIRO 97º SUPLENTE

12760 WILHANS LOPES TEIXEIRA 98º SUPLENTE



13740 ARIANA VALADARES COSTA 99º SUPLENTE

12060 RHOXANE ROGERIA TELES DE ARAUJO 100º SUPLENTE

13395 DIEGO FILIPE RODRIGUES FERREIRA 
PRATA

101º SUPLENTE

13354 CARLA DA SILVA ELIODORIO 102º SUPLENTE

13611 ISABELLA SILVA MARVILA XAVIER 103º SUPLENTE

12080 LÚCIA MARIA RAMOS DA SILVA 
SANTOS

104º SUPLENTE

13476 EVA MARIA PEREIRA DE LIMA 105º SUPLENTE

13368 VERÔNICA STER MARTINS 106º SUPLENTE

13572 SHAINA FERNANDES TONCHEFF 107º SUPLENTE

13630 IVAN DE SOUZA DA SILVA 108º SUPLENTE

12863 IGOR GOMES MARTINS 109º SUPLENTE

12379 JULIANA PAIVA FERRAZ 110º SUPLENTE

12041 JAQUELINE ALBINO DE OLIVEIRA 111º SUPLENTE

13407 WAGNER EDUARDO CONCEIÇÃO 
SOUZA 112º SUPLENTE

13712 WILLIAM HELSON SANTOS DA SILVA 113º SUPLENTE

12962 ALAN TARDIN DA SILVA 114º SUPLENTE

12115 FABIANA FLORIO DOMINGUES 115º SUPLENTE

12438 ALEX ISIDORO 116º SUPLENTE

12571 KISLENE NUNES 117º SUPLENTE

13381 CRISTINE PUMMER VERTAMATTI 118º SUPLENTE

13794 ANDRÉ CARDOSO WANDERLEY 119º SUPLENTE

13444 ANTONIA AMANDA ABREU DE 
OLIVEIRA

120º SUPLENTE

13563 CARLA EDWIGES LINHARES COSTA 121º SUPLENTE



ARAUJO

12922 BÁRBARA MARIA MATEUS GONÇALVES 122º SUPLENTE

12063 CARLA QUEIROZ DA SILVA GALVÃO 123º SUPLENTE

12907 JOSÉ LUIZ FERREIRA LOPES JUNIOR 124º SUPLENTE

12089 IZAMARA PEREIRA DA SILVA 125º SUPLENTE

12882 DAIANE CARARO CECOTTI OLIVEIRA 126º SUPLENTE

12578 DAYANE SANTANA FRANCISCO 127º SUPLENTE

13349 DÉBORA REZENDE JALLES 128º SUPLENTE

12465 FABIANO FERNANDES LAGE DE 
OLIVEIRA

129º SUPLENTE

13063 GILSON VIEIRA DA SILVA 130º SUPLENTE

13152 IOLANDA TIRELLO ZANDEMONIGNE 131º SUPLENTE

12250 JAINIELI PEDRONI 132º SUPLENTE

12599 JULINALDO SANTANA DE OLIVEIRA 133º SUPLENTE

13436 JULIO CEZAR DE OLIVEIRA 134º SUPLENTE

12172 KAREN TAVARES CABRAL 135º SUPLENTE

13236 LAILA RIBEIRO CESÁRIO 136º SUPLENTE

12013 THIAGO COSIN -
Candidato (a) com 
documentação em análise 
no código 128

128 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EXTERNO - COTAS
PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Nº
INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

12013 THIAGO COSIN 1º Documentação em análise

129 - POLO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EXTERNO - COTAS
PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)



Nº
INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO
APÓS SORTEIO

SITUAÇÃO

13364 LORENA BAPTISTA DA SILVA MIRANDA -
Candidato (a) com 
documentação em análise 
no código 127

13541 WANDERSON GOMES SALUCCI 2º Documentação em análise

12085 MICKAEL DA ROCHA PEREIRA 3º Documentação em análise

13320 RAFAEL DA SILVA SANTOS 4º Documentação em análise

13312 MELQUISEDEQUE BARBOSA 5º Documentação em análise

13770 LUCA RAMOS DA SILVA 6º Documentação em análise

SUPLENTES

Nº
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

DA SUPLÊNCIA SITUAÇÃO

13798 ADRIANA GOMES MACHADO 7º SUPLENTE

13343 JOELAINE DE JESUS SANTANA 8º SUPLENTE

12160 ENES SOUZA DOS SANTOS 9º SUPLENTE

13436 JULIO CEZAR DE OLIVEIRA 10º SUPLENTE

Vitória – ES, 10 de janeiro de 2022.

Mariella Berger Andrade 

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância – Ifes Portaria nº
507 – DOU de 01/03/2019 e Portaria 1.602 de 11/08/2014 


